Окружная избирательная комиссия
одномандатного избирательного округа № 19
по выборам депутатов Думы Ставропольского края пятого созыва

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 сентября 2021 года                                   ст. Ессентукская               № 31/250-19

О результатах выборов депутатов Думы Ставропольского края седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 19

В соответствии с протоколом территориальной избирательной комиссии, на которую возложены полномочия окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного округа №19 постановлением избирательной комиссии Ставропольского края от 31 мая 2021 г. 159/1366-6 «О возложении полномочий окружных избирательных комиссий по выборам депутатов Думы Ставропольского края седьмого созыва на территориальные избирательные комиссии» о результатах выборов депутатов Думы Ставропольского края седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 19:

в списки избирателей в одномандатном избирательном округе № 19 на момент окончания голосования включено 77888 избирателей;
в голосовании приняли участие 32594 избирателей (41,85%)
зарегистрированные кандидаты в депутаты Думы Ставропольского края седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 19 получили соответственно количество голосов избирателей:

Леонов Игорь Юрьевич – 4201 (12,89%)
Роев Николай Иванович – 12964 (39,77%).
Сердюков Андрей Иванович – 9214 (28,27%);
Строев Николай Николаевич – 2282 (7,00%);
Шаповалов Сергей Иванович-1956(6,0%)

Нарушений законодательства Российской Федерации о выборах при проведении голосования или установлении итогов голосования, не позволяющих с достоверностью определить результаты волеизъявления избирателей, установлено не было.
В соответствии со статьей 70 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 50 Закона Ставропольского края «О выборах депутатов Думы Ставропольского края», территориальная избирательная комиссия Предгорного района, на которую возложены полномочия окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного округа №19 постановлением избирательной комиссии Ставропольского края от 31 мая 2021 г. 159/1366-6 «О возложении полномочий окружных избирательных комиссий по выборам депутатов Думы Ставропольского края седьмого созыва на территориальные избирательные комиссии»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать выборы депутатов Думы Ставропольского края седьмого созыва по одномандатному избирательному округу №19 состоявшимися и действительными.
2. Признать Роева Николая Ивановича, избранным депутатом Думы Ставропольского края седьмого созыва по одномандатному избирательному округу №19.
3. Направить настоящее постановление в избирательную комиссию Ставропольского края и в общественно-политическую газету Предгорного района Ставропольского края «Вести Предгорья».

Председатель                          ______________                         О.Г.Остапенко
                                                                                                     (подпись)                                                                (инициалы, фамилия)

Секретарь                                ______________                          Н.В. Зайцева
                                                                                                 (подпись)                                                                 (инициалы, фамилия)

Общие данные о результатах выборов депутатов Думы Ставропольского края седьмого о созыва по одномандатному избирательному округу № 19

Выборы депутатов Думы Ставропольского края седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 19 признаны состоявшимися и действительными.

Избранным депутатом Думы Ставропольского края седьмого  созыва по одномандатному избирательному округу №19 признан Роев Николай Иванович.

Окружная избирательная  комиссия
одномандатного избирательного округа № 19

[bookmark: _GoBack]